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Komisoni i Përhershëm për Ekonomine dhe Kontrollin e Brendshem Financiar 

Prot 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

REPUBLIKA E SHQIP�RIS� 
BASHKIA BULQIZË 
KËSHILLI BASHKIAK 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr. G datë 0GI|/ 12025 

Lenda:Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. ProtØ), datë 28./|> /2025, relacionit e 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për P�R NIVELIN E TAKSAVE DHE 
TARIFAVE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NË BASHKIN� E BULOIZËSI 

DHE SHKELJET APO KUNDËRVAJTJET ADMINISTRATIVE PËR VITIN 2026 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore), 

Ligji nr. 9632, datë 30.10.2006 "Për sistemin e taksave vendore", i ndryshuar, përbën ligjin bazë 
për reformat e decentralizimit të pushtetit vendor dhe përcakton rregullat për ushtrimin e të drejtave 
dhe detyrave të njësive të qeverisjes vendore në drejtim të krijimit të taksave vendore, mbledhjen 
dhe administrimin e tyre. 
Bazuar në Ligjin nr.139, datë 17.12.2015 Për vetqeverisjen vendore" dhe Ligjin nr.9975, datë 
28.7.2008 �Për taksat kombëtare", i ndryshuar, t½ ardhurat vendore përfshihen kryesisht: 

Taksa e pasuris�; 
Tatim i thjeshtuar mbi fitimine biznesit të vogel 

Taksa e ndikimit në infrastrukturë p�r nd�rtimet e reja; 
Taksa për automjetet/mjetet e p�rdorura; 
Taksa e rentes minerare; 
Taksa e tabel�s/reklamat; 

Situata aktuale e funksionit (p�rshkrim i situat�s së sh�rbimit/ funksionit) 

Për sa i p�rket paketës fiskale t½ paraqitur nga ana jon� për vitin 2026 , duke patur parasysh 
burimet natyrore, profilin ekonomik të nj�sive administrative, shtrirjen e sherbimeve , me synimin 
e përhersh�m t½ mtjes s½ nivelit t½ jetes�s duke ndikuar ndjesh�m në zhvillimin ekonomik si për 



b1znesin q½ ushtron aktivitet në territorin e bashkisë por dhe për qytetarët , po ju paraqesim p�r miratim paketën për taksat dhe tarifat të pa ndryshuar nga viti i kaluar . 
Paketa fiskale për vitin 2026 është hartuar dukeu bazuar në kuadrin ligjor dhe nënligjor per taksat dhe tarifat vendore si më poshtë dhe si rezultat i ketii kuadri ligjor bashkengjitur gjeni plan1fik1m 
e detajuar për të ardhurat për vitin 2026 gë është në shumën 133,868,160 lekë. 

Drejtoria / Sektori përgjegjës 
Sektorii Finances/ Zyra e Taksave 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Prefekti, Keshilli 

Impakti social / grupet që preken: 

Punonjesit e Zjarrefikeses 

A është objekt i konsultimit publik: 
lo 

Komisioni i Përhershëm pår �écaerniac dhe kß. fancbi mbledhur me datën 
06 /2025, shqyrtoi projekt vendimit nr , relacionit e dokumentat shoqërues në lidhje me 
propozimin për "PËR NIVELIN E TAKSAVE DHE TARIEAVE VENDORE, 

ADMINISTRIMIN E TYRE NË BASHKINÆ E BULOIZ� SI DHE 
KUND�RVAJTJET ADMINISTRATIVE P�R VITIN 2026 paraqitur nga Kryetari i 
Bashkisë. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

1. Tipropozojë Këshillit Bashkiak: (garko njeren) 
a) kalimine projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të m�tejshëm dhe shqyrtim 
b) niratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit 

SHKELJET APO 

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

T'i propozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si m� poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakic�s i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes s� Komisionit 



(emri, mbiemri, firma) 

(emr mbiemri, firma) 
Veap Hal 

(emri, mbi�mri, firma) 
Valbo) 

(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

Kryetar i Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë 6/ 2025 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

